
                                                                                        Унифицированная форма № Т-6 
Утверждена постановлением Госкомстата РФ 

от 5 января 2004 г. № 1 

  Код 

 

Форма по 

ОКУД 
0301005 

БДОУ г. Омска «Детский сад № 330 комбинированного вида» 

по 

ОКПО 
 

наименование организации   

  

 

  Номер 

документа 

Дата 

составления 

 ПРИКАЗ         27/7-ок 01.09.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 
О создании бракеражной комиссии БДОУ г. Омска «Детский сад № 330 

комбинированного вида» 

 

  В целях организации контроля за качеством приготовления пищи для 

воспитанников,  определение органолептических свойств готовой продукции 

и разрешения выдачи данной продукции в группы и на основании  требований 

к структуре официального сайта образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сете «Интернет» и формату 

представления информации и приказу Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки (Рособрнадзор) № 831 от 14.08.2020 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии с электронной подписью 

руководителя учреждения, с последующим размещением приказа на сайте 

учреждения:  

Председатель комиссии:            

   заведующий учреждением- Корниенко Ольга Игоревна 

Члены комиссии (не менее 5):        

               Старший воспитатель – Горбулич Людмила Васильевна 

               Воспитатель   - Панкова Татьяна Евгеньевна 

               Воспитатель – Лосик Галина Григорьевна 

               Завхоз  - Тырышкина Ирина Александровна 

               Воспитатель – Богачева Светлана Анатольевна 

    



2. Руководствоваться в работе «Положением о бракеражной комиссии» 

(приложение № 1). 

3. Комиссия работает в соответствии с «Положением о бракеражной 

комиссии по питанию» согласно графику работы бракеражной комиссии 

(приложение № 2). 

4. Итоги проведенного контроля производить в Журнале бракеража 

готовой  кулинарной продукции, который храниться в пищеблоке. Обо всех 

нарушениях незамедлительно ставить в известность заведующего 

учреждением. 

5. Ответственность за ведение Журнала бракеража готовой кулинарной 

продукции возложить на медицинскую сестру Матиевскую Елену 

Николаевну. 

6. Приказ довести под личную роспись, копию приказа хранить в 

пищеблоке. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены: 

               Старший воспитатель – Горбулич Л.В.____________ 

               Воспитатель   - Панкова Т.Е. 

               Воспитатель – Лосик Г.Г.________________ 

               Завхоз  - Тырышкина И.А.______________ 

               Воспитатель – Богачева С.А._________________ 

               Медицинская сестра -  Матиевская Е.Н._____________ 

 

 

 

 

 
 


	Унифицированная форма № Т-6

		2023-09-07T13:17:25+0600
	Корниенко Ольга Игоревна




